1

2023 年 11 月 14 日

各 位

会  社  名  株式会社コプロ・ホールディングス

代 表 者 名  代表取締役社長 清川 甲介

（コード：7059、東証プライム・名証プレミア）

問 合 せ 先  取 締 役     齋藤 正彦

  （TEL．052-589-3066）

剰余金の配当（中間配当）及び期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2023 年９月 30日を基準日とする剰余金の配当（中間配当）を行うと

ともに、期末配当予想を修正（増配）することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．剰余金の配当（中間配当）の内容

 決 定 額
直近の配当予想

（2023 年５月 15 日公表）

前期実績

（2023 年３月期中間配当）

基 準 日 2023 年９月 30 日 同左 2022 年９月 30 日

１株当たり配当金 30 円 00 銭 同左 10 円 00 銭

配当金総額 283,669 千円 － 92,895 千円

効力発生日 2023 年 12 月８日 － 2022 年 12 月９日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．期末配当予想の修正（増配）

 1 株当たり配当金(注)

基 準 日 第２四半期末  期末 合計

前 回 予 想

（株式分割前換算）

30 円 00 銭

（－）

25 円 00 銭

（50 円 00 銭）

－

（80 円 00 銭）

今回修正予想

（株式分割前換算）
－

30 円 00 銭

（60 円 00 銭）

－

（90 円 00 銭）

当 期 実 績

（株式分割前換算）

30 円 00 銭

（－）
－ －

前 期 実 績

（2023 年３月期）
10 円 00 銭 40 円 00 銭 50 円 00 銭

（注）当社は 2023年 10 月１日付で１対２の株式分割を行っております。前期実績および当期の第２四半期末は分割前、当期の期末は

分割後の金額を記載しております。年間配当金予想については株式分割の実施により単純合計できないため表示しておりませ

ん。また、参考値として、当該株式分割が行われる前の発行済株式数を基準とした１株当たり配当金を括弧書きにて記載をして

おります。

2

３．修正（増配）の理由

当社は、経営上の重要課題の一つと位置づける株主還元においては配当を基本とし、中期経営計画「コプ

ロ・グループ Build the Future 2027」の対象期間(2023 年３月期～2027 年３月期)は減配を行わず、連結配

当性向 50％以上を目処としながら、積極的な投資により達成される利益成長に応じて、安定的な配当を行う

ことを基本方針としております。

当社は、本日公表いたしました「2024 年３月期第２四半期累計連結業績予想と実績との差異及び通期連結業

績予想の修正に関するお知らせ」の通り、第２四半期累計期間における連結営業利益以下、各段階利益が期初

予想を超過して推移したため、上半期の予想超過分について通期連結業績予想を期初公表から上方修正いたし

ました。

2024 年３月期の期末配当金につきましては、当上期業績の期初公表を上回る進捗、ならびに営業及び採用を

始めとした体制の強化が進んでおり、来期以降も業績成長が見込めるほか、将来の事業成長に向けた投資計画

や備え等を含め総合的に勘案した結果、株主の皆さまに対する適切な利益還元を行うため、１株当たり 5 円増

配し、30 円とすることといたしました。

なお、年間の配当予想につきましては、2023 年 10 月１日付で実施した１対２の株式分割により単純合計が

できませんが、株式分割前の株式数を基準とした、参考値としての１株当たりの年間配当予想は前期比 40 円

増の 90 円となる予想です。

以上